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A fiatalkori élmények, zenekari közösségünk sikerei egy életre összekötöttek minket. 
Van, aki örömmel mesél ezekről családjának. Van, aki 30-40 év ,,hangszermentes” 
időszak után újra csatlakozott az egykor Adamóczki Béla bácsi által vezetett fúvósze-
nekar felélesztéséhez.                                                                                   //  9. oldal

SOÓS IMRÉRE 
EMLÉKEZTÜNK

Soós Imre színmű-
vész születésének 93. 
évfordulóját ünne-
peltük 2023. február 
10-én.           // 5. oldal

TájÉKOZTATáS 
A GONdOSÓra 
pROGraMRÓL
Magyarország Kormá-
nya, és Balmazújváros 
elkötelezett abban, 
hogy a családokat meg-
erősítse azzal is, hogy 
otthonukban élő idős 
hozzátartozóik bizton-
ságérzetét növelje. 

Ezért indítottuk el 2022-
ben a Gondosóra prog-
ramot, amely a digitális 
idősgondozás mérföld-
köve.               //  6. oldal

 //  KulTúra

 //  KÖzéleT 

 //  KÖzéleT 

 //  KÖzéleT  //  mINdeNféle

SpORTdÉLELőtt 
AZ ÓVOdáSOKNAK
Január 27-én, második alkalommal 
rendeztük meg óvodai sportdéle-
lőttünket, ahol az Egyesített Óvoda 
és Bölcsőde Intézmény óvodásai 
vettek részt. Rendezvényünk célja, 
hogy a gyerekek megismerjék az 
összetartozás érzését, illetve hogy 
eltöltsenek egy önfeledt, izgalmak-
kal teli délelőttöt...              // 7. oldal

ZáRT AjTÓK MöGött 
IS fOLyIIK A MuNka
A Semsey Kastély és az Ifjúsági Ház mun-
katársai november óta zárt ajtók mögött 
dolgoznak.  A kastély pincéjében resta-
urátor szakember segítségével tisztítják 
és kezelik a leltározott műtárgyakat.
Az OXENWEG Magyar szürkék útja 
pályázat keretén belül kerül kiala-
kításra a Látványtár...      // 12. oldal

 //  KÖzéleT 

A GáZMOTOR pROjEKTRőL
„Középületek fűtési- és villamosenergia igényé-
nek kielégítése termálvíz hasznosításával Bal-
mazújvároson”, röviden „Gázmotor” beruházás. 
A város 2016-ban nyert egy, az Európai Unió által 
fizetett energetikai pályázatot.                  // 4. oldal

LáSSuNK TISZTáN, 
MI IS AZ A KöLTSÉGVETÉS?
Egy település költségvetése alapjaiban hasonló 
egy háztartás költségvetéséhez. A felmerülő ki-
adások fedezéséhez bevételekre is van szükség. 
Egy háztartásban is előre kell tervezni...  // 2. oldal

 //  KÖzéleT 

SZÜLETÉSNAp
A VETERáNOKNáL
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LáSSuNK TISZTáN,
MI IS AZ A KöLTSÉGVETÉS?

MILyEN fő RÉSZEKBőL áLL 
EGy VáROS KöLTSÉGVETÉSE? 
A városi költségvetés 3 fő része: a be-
vételi oldal, a kiadási oldal, és a kiadási 
oldalon belül a költségvetési tartalék.  
A kiadásoknak és a bevételeknek a 
tervezéskor mindig egyensúlyban kell 
lenniük. Amekkora a kiadás, minimum 
akkorának kell lennie a bevételnek is. 

MILyEN KIAdáSAI VANNAK 
AZ öNKORMáNyZATNAK?
Vannak kötelező feladatok, pl.:
● óvodák fenntartása, működtetése 
● gyermekétkeztetés, 
     szünidei étkeztetés
● településképi fenntartás, stb. 
és vannak önként vállalt feladatok, pl.:
● tűzoltóság fenntartása
● civil szervezetek, sportegyesületek 
     támogatása
● normatíván felüli, bérjellegű 
    és egyéb támogatások
● beruházások, EU-s pályázatok 
     önrészei vagy kiegészítései stb. 

A költségvetés legnagyobb kiadási téte-
le a munkabérek és járulékaik kifizetése. 

MIBőL VAN BEVÉTELE AZ 
öNKORMáNyZATNAK? 
Saját bevétele lehet beszedett adókból, 

bizonyos bérleti díjakból, ingatlanel-
adásokból, vagy akár a közmunkaprog-
ram által megtermelt javak vagy szol-
gáltatások értékesítéséből. Ez utóbbi 
csak a közmunkaprogramba fordítható 
vissza. Ezen kívül a bevételi oldal leg-
nagyobb forrását az állam által adott 
normatívák, feladat finanszírozások, 
bérkompenzációk biztosítják. 

A költségvetés bevételi oldalának ré-
szét képezik azok a bevételek is, melyek 
az adott évben várhatóan megérkez-

nek. Ilyenek a tervezhető adóbevéte-
lek, bérleti díjak, és ide sorolandó az 
állam által biztosított kötelező bér-
kompenzáció is. 

MIT jELENT A 
KöLTSÉGVETÉSI TARTALÉK? 
Azt a pénzt, ami többletbevételként 
jelentkezik, költségvetési tartalékként 
tartják nyilván. Ez a keret az év közben 
előre nem láthatóan felmerülő költ-
ségek (pl. energiaárak infláció feletti 
áremelkedése) fedezésére szolgálhat. 

HOGyAN KÉSZÜL EL A VáROS 
KöLTSÉGVETÉSI TERVE?
A költségvetés elfogadása egy tervezési 
folyamat vége. 

● Először a különböző területekért 
felelős szakemberek megvizsgálják, 
hogy az önkormányzatnak milyen 
felhasználható forrásai vannak az 
adott évre. 
● Majd bekérik az önkormányzat által 
üzemeltetett intézmények éves bérgaz-
dálkodási és működési terveit. 
● Ezután ezeket átvizsgálják és össze-
sítik, egységbe szerkesztik. 
● Majd kiegészítik azon feladatokkal 
és beruházások költségével, melye-
ket a tárgyévben az önkormányzat el 
kíván végezni.

HOGyAN LESZ A 
TERVEZETBőL ÉRVÉNyES 
KöLTSÉGVETÉS?
Az elkészült költségvetési terv bekerül 
a képviselőtestület elé. Nekik törvényi 
előírás szerint, el kell fogadniuk azt, 
hogy a város költségvetése érvénybe 
léphessen. Ha indokolt, a képviselők 
tehetnek javaslatot a költségvetés 
módosítására. De a folyamat végén 
mindenképpen kell lennie elfogadott 
költségvetésnek. Ha nincs, az törvé-
nyi szankciókat von maga után, és 
pénzügyi-technikai problémák elé 
állítja a várost.

MÓdOSíTHATÓ-E A 
KöLTSÉGVETÉS? 
Röviden, igen. 

Adódhatnak előre nem látható, rend-
kívüli kiadások. Előfordulhat, hogy 
egyes beruházások végül nem valósul-
nak meg. A bevételi oldalon jelentkez-
hetnek esetleges plusz állami támoga-
tások vagy nem tervezett, magasabb 
bevételek. Minden ilyen bekövetkező 
esetben az önkormányzatnak törvény 
által előírt kötelezettsége a költségve-
tés módosítása. Egy évben ez többször 
is előfordulhat.  

HOGyAN MűKödIK AZ öN-
KORMáNyZAT pÉNZÜGyI 
NyILVáNTARTÓ RENdSZERE?
Az önkormányzat pénzügyeit (bevéte-
lezést és a kiadást) egy pénzügyi tech-

nikai rendszer rögzíti, ami speciális 
feltételek szerint működik. 
A rendszer a beérkező bevételeket le-
könyveli. 

Viszont az önkormányzat számláiról 
csak olyan pénzkiadás történhet, ami-
hez van az elfogadott költségvetésben 
hozzárendelt kiadási sor. 

Ennek hiányában nem kezdeményez-
hető pénzkifizetés, mert a rendszer 
nem engedi. 

Így előfordulhat akár olyan eset is, 
hogy bár a számlán ott a pénz, de tech-
nikailag nem lehet belőle kifizetni, 
amire fordítható lenne. Ugyanis az el-
fogadott költségvetés hiányában nincs 
felrögzítve a rendszerben a kiadási ol-
dalhoz az a sor, amihez a rendszer hoz-
zá tudná kötni. 

Magyarul: nem csak törvényességi 
szempontból, de konkrétan technikai-
lag sem valósítható meg így utalás.

KI, MIRE ÉS HOGyAN 
KöLTHETI AZ 
öNKORMáNyZAT pÉNZÉT?
Az önkormányzat minden kiadási igé-
nyét aláíratni, ellenjegyeztetni kell, 
mindennek megvan a maga felelőse. 
Csak olyan kiadást lehet technikailag 
rögzíteni a rendszerben, amihez tar-
tozik elfogadott kiadási sor. Több sze-
mélyen is  keresztül megy a kifizetési 
folyamat. Törvényileg is erősen szabá-
lyozva és ellenőrizve van a költségvetés 
kiadásainak betartása. 

Az államháztartási törvény a polgár-
mester számára lehetőséget biztosít 
arra, hogy a költségvetési sorok kö-
zött átcsoportosítást hajthasson vég-
re. Azaz: a meglévő bevételi és kiadási 
sorok összegeit tudja szükség esetén 
módosítani a kereten belül, de nem 

tud beletenni újabb kiadási vagy bevé-
teli sorokat, mert ilyen módosításhoz 
a képviselőtestület döntése szükséges. 

Tehát ez a felhatalmazás nem azt je-
lenti, hogy a polgármester szabadon 
„garázdálkodhat” a város vagyoná-
val. Csupán könnyebbé és gyorsabbá 
teszi az önkormányzat működését. 
Az esetleges átcsoportosításokról a 
következő testületi ülésen a polgár-
mesternek tájékoztatnia kell a képvi-
selőket és a lakosságot.

MIÉRT NAGyON fONTOS 
AZ új KöLTSÉGVETÉS 
ELfOGAdáSA? 
Ideiglenesen, az adott évi költségvetés 
elfogadásáig, az előző év eredeti költ-
ségvetése alapján működik a város. 
De csak az abban elfogadott bevételi 
és kiadási sorok alkalmazhatóak, az 
ott meghatározott összegekkel. Az idei 
évre tervezett kiadások viszont a tava-
lyinál jelentősen, több száz millió fo-
rinttal magasabbak.

A tavalyi évi eredeti költségvetés 
még nem számolt a tavaly jelentősen 
megemelkedett energia árakkal. Így 
abban nem szerepelt még bevételi 
sorként az energia árakra érkező álla-
mi kompenzáció sem.

Elfogadott új költségvetés hiányában, 
az önkormányzat nem használhatja fel 
a beérkező állami támogatásokat, hiá-
ba lesznek ott a számlán ezek a pénzek. 
Amíg a saját adóbevételeiből futja, ad-
dig abból tudja pótolni a kifizetendő 
béreket, számlákat. 

Jelen állapot szerint kb. március végé-
ig tud így működni az önkormányzat. 
Amennyiben addig nem lesz elfogad-
va az új költségvetés, leállnak a bér- és 
számla kifizetések. Hiába érkezik be 
addig a számlára bármilyen bevétel, ha 
az nem szerepelt bevételi sorként a ta-
valyi évi eredeti költségvetésben, nem 
használható fel. Törvényileg sem, és 
technikailag sem.

A város pénzügyileg működésképte-
lenné válhat a költségvetés el nem fo-
gadása miatt. 

//  Balmazújváros önkormányzata

Egy település költségvetése alapjaiban hasonló egy háztartás költségvetéséhez. A felmerülő kiadások fe-
dezéséhez bevételekre is van szükség. Egy háztartásban is előre meg kell tervezni, hogy várhatóan milyen 
bevételekre és kiadásokra számíthatunk egy adott hónap/év folyamán. A város előre látható éves kiadásait 
és bevételeit ugyanígy meg kell tervezni, ez kerül bele a város költségvetésébe. Csak itt még nagyon sok tör-
vényi szabályozásnak is meg kell felelni – ami egy családi költségvetésnél nincs.
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SOÓS IMRÉRE 
EMLÉKEZTÜNK

KOSZORúZáS A dEBRECENI 
KOSSuTH LAKTANyáBAN 

A MAGyAR 
ápOLÓK 
NApjA

Az elmúlt években sokféleképpen emlékeztünk a fiatalon, 
tragikusan elhunyt óriási színésztehetségre, a Jászai Mari-dí-
jas Soós Imrére. Emlékezett a család, a pályatársak, a Soós Im-
re-díjas fiatal tehetségek, és városunk fiatal színészei is.
 
Az idén a művelődési központ munkatársai egy kisfilm össze-
állítást készítettek a művész színházi és filmszerepeiből.  
A vetítés alatt  Ablonczy László, József Attila-díjas újságíró, 
kritikus, színi igazgató „Soós Imre a kútban” című írása hang-
zott el Oláh János tolmácsolásában.

Az ünnepséget követően, Hegedüs Péter polgármester úr és a 
városvezetés, valamint a megjelentek elhelyezték a megemlé-
kezés virágait Soós Imre szobránál.

 //  Balmazújváros Város Önkormányzata

2023. február 3-án a Balmazújvárosi 48-as Olvasó Népkör Közhasznú egyesü-
lete képviseletében Pénzes Sándorné elnökasszony a Debreceni Radaros Kato-
nák Baráti kör által tartott koszorúzáson vett részt.

A koszorúzás a debreceni Kossuth Laktanyában került megrendezésre, mely-
nek apropója, egy radaros időkapszula elhelyezése volt, melyet a tervek szerint 
100 év múlva nyitnak fel. Ebben az időkapszulában a résztvevők emlékeket he-
lyeztek el az utókor számára, elnök asszony a „Körről” készült képet és rövid 
összefoglalót helyezte el. Az időkapszula a Lokátorosokhoz hűen egy lokátoros 
teherautó, mely jelenleg a Kossuth Laktanya múzeumban található.

Magyarországon az ápolóképzés egyik legkiemelkedőbb 
alakja Kossuth Zsuzsanna volt, akinek születésnapja emléké-
re a magyar ápolókat február  19-én ünnepeltük.

Az önkormányzat nevében, Nádasdi László önkormányzati 
képviselő köszöntötte az egyik legszentebb hivatást végzőket 
a  Magyar Ápolók Napja alkalmából a Nefelejcs Idősek Ott-
honában és a Balmazújváros VESZ Kft. -nél.

Az ápolók mindannyian egy csapat motorjai, akik fáradhatat-
lanul összefogják és szervezik a betegek gyógyítását.
Köszönet és tisztelet az ápolók felé, munkájukhoz sok sikert, 
erőt, kitartást és jó egészséget kívánunk!

 //  Balmazújváros Város Önkormányzata

Soós Imre színművész születésének 93. évforduló-
ját ünnepeltük 2023. február 10-én.  

LENNI VAGy NEM LENNI
Lenni vagy nem lenni - Ernst Lubitsch 
1942-ben alkotta meg komédiáját, me-
lyet Lengyel Menyhért írt. 

Ezúttal a Nefelejcs Idősek Otthona la-
kóival elevenítették fel a Könyvár né-
vadójának életútját, és néztek meg kö-
zösen egy részletet a filmből.

„Középületek fűtési- és villamosenergia igényének kielégítése termálvíz hasznosításával Balmazújvároson”, rö-
viden „Gázmotor” beruházás. A város 2016-ban nyert egy, az Európai unió által fizetett energetikai pályázatot.

A GáZMOTOR pROjEKTRőL

A beruházás lényege az, hogy a fürdőn-
ket ellátó termál kútjainkból felszaba-
duló metán gáz elégetésével, speciális 
gázmotorok segítségével áramot és hőt 
termeljünk. A megtermelt áramot a 
városi fürdő működtetésére, a megter-
melt hőt pedig a fürdő, a kastély, a hu-
mán szolgáltatónk, az uszoda épület és 
a stadion egy részének a fűtésére lehet 
a jelenlegi tervek szerint felhasználni.

A beruházásnak már több mint a fele 
elkészült még 2019-2020-ban. A foly-
tatásra meg volt a nyertes kivitelező, 
akinek a hibájából komoly pénzügyi és 
kivitelezési akadályok keletkeztek.

A különböző jogi hercehurcák és az 
elvesztett pénz pótlása rendkívül sok 
időt vett el, hiszen még egy világjár-
vány is lassította az ügyintézést.

Mára már elértük azt, hogy a beruhá-
zás határidőn belüli megvalósítása kéz-
zel fogható közelségbe került.

A sikeres megvalósítás esetén, váro-
sunk nyer egy környezetbarát, folya-
matos energiát és ezáltal hasznot ter-
melő, a későbbiekben még tovább is 
bővíthető termálhő központot.

Meghiúsulás esetén úgy járunk mint az 
uszodánál: lesz egy félig kész beruhá-

zás és kb. 480 millió forint visszafizeté-
si kötelezettség. Na ezt nem akarjuk!!!

A jELENLEG ZAjLÓ 
TEVÉKENySÉG:
● a beruházás folytatására készen 
áll egy új kivitelező
● a beruházás folytatásához si-
került megnyernünk a miniszter-
elnökség támogatását, a kivite-
lező hibájából hiányzó összeget, 
55.227.061 Ft-ot már megítélte 
számunkra. A döntés indoklásá-
nál kiemelték, hogy a beruházás 
megvalósításához „nemzeti érdek 
fűződik”
● sajnos hosszú idő telt el és az 
infláció miatt kénytelenek voltunk 
egy, a pályázat által is biztosított 
lehetőségként, plusz 15% támoga-
tást kérni az Irányító Hatóságtól 
59.960.000 Ft összegig. Ennek a 
kérelemnek az elbírálása még fo-
lyamatban van.
● a városvezetés jelenleg azon dol-
gozik, hogy a képviselő testület 
biztosítson akár hosszabb távon 
is kezelhető külön forrást, a kivi-
telezés mihamarabbi elkezdésére, 
hogy minél hamarabb termeljen 
az egység, illetve biztonsággal, ha-
táridőn belül befejezhető legyen a 
beruházás.

Mivel ez egy városi viszonylatban gyor-
san megtérülő és utána folyamatosan 
bevételt termelő beruházás, ezért az 
egyik legjobb lehetőségként, a vállalt 
önrész hitel felvétellel történő biztosí-
tása is a testület elé került. 

Ez a lehetőség biztosítaná, hogy a be-
ruházás egyébként a város költségve-
tését ne egyszerre terhelje meg és a 
megtakarításból keletkező bevételek 
nyújtanának fedezetet a törlesztő rész-
letekre. Természetesen a város vett már 
fel hitelt a Hotel megvásárlásakor. 

A két beruházás közötti nagy különb-
ség azonban az, hogy amíg a Hotel-
nek a bevételek termeléséhez állandó 
kiadások szükségesek, addig itt egy 
egyszeri, döntő többségében uniós fi-
nanszírozással megvalósuló befektetés 
szükséges, amely beruházás az elkészü-
lése után azonnal termelni kezd.

összegezve: a Város érdeke az, hogy 
ez a beruházás, időhúzás nélkül minél 
hamarabb megvalósuljon.
Folyamatosan tájékoztatva lesz a lakos-
ság a projekt alakulásáról, a gátló vagy 
akadályozó tényezőkről.

 //  Hegedüs Péter
Balmazújváros polgármestere
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2023. január 27-én, második alkalommal rendeztük meg óvodai sportdélelőttünket, ahol az Egyesített Óvo-
da és Bölcsőde Intézmény óvodásai vettek részt. Rendezvényünk célja a mozgás népszerűsítésén túl, hogy 
a gyerekek megismerjék az összetartozás érzését, illetve hogy eltöltsenek egy önfeledt, izgalmakkal teli dé-
lelőttöt. Óvodánkban nagy hangsúlyt fektetünk az egészséges életmódra nevelésre, ezért nagyon örültünk- 
hogy az elmúlt évek után- idén végre sikerült megvalósítani programunkat.

Minden óvodából 6 gyermek érkezett 
a kísérő óvóné nivel. A csapatok be-
vonulását követően Tarné Szabados 
Erzsébet Éva, az Egyesített Óvoda és 
Bölcsőde Intézmény intézményveze-
tője és Csobán Júlia a Székhely Óvo-
da munkaközösség vezetője megnyitó 
beszédükben köszönetet mondtak a 
rendezvény megszervezését támogató 
Kalmár Zoltán Általános Iskolának, 
a Szakácstündér Kft.-nek, a Magyar 
Olimpiai Bizottságnak és a DEAC-nak 
és minden dolgozónak, akik segítették 
a sportdélelőtt létrejöttét. 

Ezt követően a csapatok bemutatkozása 
következett, majd egy egész testet át-
mozgatózen és bemelegítéssel kezdtünk 
neki az izgalmas délelőttnek. Ezek után 
megkezdődött a küzdelem a végső győ-
zelmet jelentő vándorserlegért. 

A gyerekek remek hangulatához nagy-
ban hozzájárult „Molly”, rendezvé-
nyünk kabalaállata, aki állandó mo-
solyt csalt a gyermekek és felnőttek 
arcára, végigszurkolta velünk a ver-
senyt, buzdította a gyerekeket, nem 
hagyta lankadni a lelkesedést.

A versenyfeladatokat az olimpiai 
sportágakból választottuk: síelés, ke-
rékpározás, szánkózás, biatlon, úszás, 
jégkorong, szkeleton. A gyermekek, 
életkorukhoz igazított játékos felada-
tokban mérték össze ügyességüket, 
gyorsaságukat, tudásukat. 

A különböző sorversenyfeladatok 
végzése közben hangossá vált a tor-
naterem a gyermekek és az óvó nénik 
szurkolásától. Jó volt látni a gyerme-
kek arcán a koncentrációt, az egészsé-
ges küzdőszellemet, lelkesedést és az 
őszinte örömet egy-egy sikeres fela-
dat teljesítése során.

Az izgalmakat nem törte meg a ver-
seny szünete sem. Pogácsa és üdítő 
fogyasztásával erősítettek a csapatok a 
további küzdelmekre. 

Ez idő alatt a folyosón megtalálható 
Olimpiai kiállítást tekinthették meg 
a gyerekek, ahol képekben találkoz-
tak magyar olimpiai bajnokokkal, 
különböző emlékezetes olimpiai pil-
lanatokkal. 

Nagy öröm számunkra, hogy a Ma-
gyar Olimpiai Bizottság által felaján-
lott zászló is színesítette az olimpi-
konok, olimpiai sportágak képeivel 
díszített falunkat.

A versenyhez visszatérve, a gyerekek 
akadályt nem ismerve küzdötték át 
magukat egyik feladatból a másikba. 
A 10 versenyszámból álló kihívást vé-
gül, szoros küzdelemben, a Kossuth 
Utcai Telephely „Napsugarak” csapa-
ta nyerte, így ők vihették haza a ván-
dorkupát. 

Természetesen nem az volt a lényeg, 
hogy ki nyert, hanem a mozgás sze-
retetére nevelés, valamint a csapatba 
tartozás jelentőségének tudatosítása.

Éppen ezért a többi óvodásnak sem 
kellett szomorkodni, hiszen minden 
gyermek megkapta a jól megérdemelt 
érmet, és egy felejthetetlen élménnyel 
gazdagodhattak. Köszönjük, hogy el-
jöttetek rendezvényünkre, és jövőre is 
várunk benneteket szeretettel.
 

//  A Százszorszép Óvoda dolgozói

SpORTdÉLELőtt 
AZ ÓVOdáSOKNAK

Magyarország Kormánya, és Balmazújváros elkötelezett abban, hogy a családokat megerősítse azzal is, hogy 
otthonukban élő idős hozzátartozóik biztonságérzetét növelje.   

TájÉKOZTATáS 
A GONdOSÓra pROGraMRÓL

A magyar családokban az idős embe-
rek lehetőség szerint saját otthonuk-
ban szeretnek élni, ehhez pedig olyan 
segítségre van szükségük amely biz-
tonságérzetüket növeli, közösségi kö-
tődéseiket erősiti.

Ezért indítottuk el 2022-ben a Gon-
dosóra programot, amely a digitális 
idősgondozás mérföldköve. Bár ha-
sonló rászorultsági, vagy üzleti alapú 
jelzőeszköz létezik már, de egyetlen 
európai országban sincs a Gondosórá-
hoz hasonló, alanyi jogon járó, min-
den 65 éven felüli állampolgárt meg-
illető ingyenes jelzőeszköz, amelyhez 

az országban mindenhonnan elérhető 
diszpécserszolgálat tartozik. 

Magyarországon a következő négy év-
ben épül ki a 65 éven felüli állampol-
gároknak alanyi jogon járó program, 
amelyben a csuklóra rögzíthető, vagy 
nyakba akasztható Gondosórához 
0-24 órában elérhető diszpécserszol-
gálat tartozik. Ezzel a lehetőséggel 
csaknem 1,5 millió idős honfitársunk 
életébe hozunk biztonságot. 

Jelenleg már csaknem 30 ezer 65 éven 
felüli magyar állampolgár használja 
szerte az országban a Gondosórát! A 

tavaly sikeresen regisztráltaknak feb-
ruárban elkezdődik a jelzőeszközök 
házhoz szállítása.

Mindazok, akik most igényelnek új 
eszközt a www.gondosora.hu oldalon, 
néhány hónapon belül megkaphatják 
Gondosórájukat. 
A fenti szolgáltatást a Balmazújváro-
son élő idős emberek is igényelhetik. 
A programról további tájékoztató, va-
lamint bővebb információ elérhető 
a www.gondosora.hu oldalon vagy a 
06-1-445-0080 telefonszámon.
 

//  Balmazújváros önkormányzata

LAKOSSáGI TájÉKOZTATÓ
A BöLCSődE CSOpORTSZOBáINAK 
HőMÉRSÉKLETÉVEL kapCSOLATBAN

Az Egyesített Óvoda és Bölcsőde Intéz-
mény többcélú, közös igazgatású közne-
velési intézmény. Az intézményen belül 
a bölcsőde a szociális ágazathoz tartozik. 
A megemelkedett energiaárak miatti 
353/2022. (IX. 19.) Korm. rendelet 3. 
§ (2) bekezdés rendelkezik arról, hogy 
„Olyan köznevelési intézményben, 
amelynek épületében 14. életévüket be 
nem töltött gyermekek gondozása, neve-
lése, illetve oktatása zajlik, a fűtés útján 
biztosított léghőmérsékletnek legalább a 
20 Celsius-fokot el kell érnie. 

„Ugyanezen törvény 1. § d. pontja fogal-
mazza meg azt, hogy e rendelet hatálya 
nem terjed ki a bölcsődére. 

Intézményünk minden telephelyén fo-
lyamatos a hőmérséklet ellenőrzése. 

A bölcsőde gyermekcsoportjaiban a fent 
idézett rendelet értelmében még a 20 
fokos szabályt sem alkalmazzuk. A cso-
portszobák hőmérséklete az ott dolgozó 
kolléganők által naponta mért adatok 
alapján 21-23 fok közötti. 

A gyermekek az elmúlt időszakban egy 
napot sem töltöttek alulfűtött, hideg cso-
portszobában.

Balmazújváros, 2023. 02. 21. 

 //  Tarné Szabados Erzsébet Éva
intézményvezető
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jáRÓBETEG 
 SZAKRENdELÉS 2023
A 2020-ban elfogadott, majd 2021. 
márciusában élesedett új egészségügyi 
törvény lehetőséget biztosított az egész-
ségügyben dolgozók részére, speciális 
új munkaviszony létesítésére, az ESZ-
JV-ra, azaz az Egészségügyi Szolgálati 
Jogviszony keretében történő munka-
végzésre. Ezzel együtt jelentős béreme-
lések is történtek. 

Ennek egyik fontos eleme volt, hogy a 
jogviszonyt létesített dolgozók után a 
szolgáltatók bértámogatást tudtak le-
hívni a biztosítótól. Így azok a szolgálta-
tók, akik benne voltak abban a csoport-
ban, akik tudtak bértámogatást lekérni 
- köztük nagyszámú önálló járóbeteg 
szakrendelő is, a kórházak és egyetemi 
klinikák mellett - lépéselőnybe kerül-
tek, hiszen nagyobb bért tudtak fizetni 
dolgozóiknak. 

Bérfeszültségek jelentkeztek mind az 
orvosok, mind az egyéb egészségügyi 
dolgozók között, hiszen egy olyan 
szakrendelő, amely gyakorlatilag csak 
a betegellátás után kapott finanszíro-
zásból fizette munkavállalóit jóval, ke-

vesebbet tudott bérekre fordítani. 

A BVESZ Nonprofit Kft.  2021 elején 
még nem tudott új jogviszony kereté-
ben dolgozókat alkalmazni. Az illetékes 
minisztériummal, akkor még EMMI-el 
folytatott kérelmeket követően 2021. 
augusztusától intézetünkben is lehető-
ség nyílt ennek az új jogviszony kereté-
ben munkát vállalni. 

A kezdeti félelmeket követően ezt a dol-
gozók egyre inkább megszerették, és je-
lenleg 3 vállalkozást, és az abban alkal-
mazottként foglalkoztatottakat kivéve, 
dolgozóink ezen új jogviszony kereté-
ben végzik munkájukat.

A Balmazújvárosi Városi Egészségügyi 
Szolgálat Nonprofit Kft. tehát a jelenleg 
már népszerű ESZJV keretében tudja a 
dolgozókat foglalkoztatni. A korábban 
közreműködői szerződéssel rendelkező 
vállalkozások kérték azt, hogy mind az 
orvosok, mind a szakdolgozók átkerül-
hessenek jogviszonyba, úgy, hogy addi-
gi munkájukat továbbra is Balmazújvá-
roson végezhessék.

Erre a jogviszonyba való áttérésre lehe-
tősége van a még megmaradt 3 vállalko-
zásnak is, de természetesen úgy, hogy 
vállalják a BVESZ Nonprofit Kft.-ben 
történő további munkavégzést.

Ezek alapján azt gondolom, teljesen 
alaptalan az a félelem, hogy a következő 
hetekben szakrendelések fognak meg-
szűnni. 

Kétségtelen, hogy a finanszírozás már 
évek óta nem változott, a betegszám 
is, és ezzel együtt a finanszírozás is 
csökken, de a bértámogatás lekéré-
se valamelyest csökkenteni fogja az 
aránytalanságokat. Nem is beszélve 
arról a biztonságról, hogy az egész-
ségügyi dolgozók bekerülnek egy 
„nagy családba”, úgy, hogy nem kell 
elhagyniuk lakóhelyüket csak azért, 
hogy más egészségügyi intézményben 
magasabb bérért dolgozhassanak.
    

 //  Dr. Nagy Zsolt
VESZ Kft, ügyvezető

Az önálló járóbeteg szakrendelések nehéz helyzetbe kerültek az elmúlt időszakban / világjárvány megjele-
nése, telemedicinális átállás, megváltozott beteg-orvos találkozások mennyisége és minősége /. 

A fiatalkori élmények, zenekari közösségünk sikerei egy életre összekötöttek minket. Van, aki örömmel me-
sél ezekről családjának. Van, aki 30-40 év ,,hangszermentes” időszak után újra csatlakozott az egykor Ada-
móczki Béla bácsi által vezetett fúvószenekar felélesztéséhez.

A történetről, mely a balmazújvárosi 
fúvószenekar 50 éves jubileumi kon-
certjéről, a mai  Bekton Ifjúsági Fúvó-
szenekar nagykoncertjéről szólt, évek-
kel ezelőtt már olvashattak az újság 
olvasói. Erre a koncertre egy nóta ere-
jéig, a kedvenc Titanic induló elfújásá-
ra kaptak felkérést az egykor úttörőze-
nekarban muzsikáló ,,fiatalok”, MI.

S láss csodát! A társaság egyben ma-
radt, sőt!  Nevet adott magának - Bal-
mazújvárosi Veterán Úttörőzenekar - s 
a jövőt tervezve mostanság már egye-
sület alapításán is töri a fejét! 

Minden évben vannak új csatlakozók. 
Most már nem csak veteránok fújják 
a Titanic, a Rákóczi  vagy - ifjú karna-
gyunk Radócz Miklós  szerzeményét, 
-  az Újvárosi indulót, hanem  fiatalok 
is szívesen muzsikálnak velünk, nagy-
mamákkal és nagypapákkal. Igen! Ta-
lán leírva egy kicsit szörnyűnek tűnik, 
hisz a korunkat jelzi a nagymami szó, 
de a valóságban gyönyörű érzés. (,,Sze-
retlek Erika mama.” - 2 év 10 hónapos 
Krisztián unokám, az r még nem töké-
letes:):)) 

Szóval, mi, lélekben ifjoncok, saját 
foggal, vagy anélkül, fújjuk és fújjuk! 
Próbára tesszük erőnket, tornáztatjuk 
koncentráló képességünket. 

Kedves Olvasók! Egykori  muzsikus 
fiatalok! Ha valaha jártatok zeneisko-
lába, vagy nem jártatok, de magatok 
örömére fújtok bármilyen hangszeren,  
s a 18 - 75 éves korosztály között vagy-
tok, itt a helyetek, várunk benneteket. 
Mi tudjuk, s bizton állítjuk, a társas-ze-
nélést nem pótolja semmi!  

Mi már nem készülünk meghódítani 
a világot. Örülünk, ha sikerül az adott 
zeneművet jól megformálni, előadni, 
örülünk, ha koncertjeinket megtisztelik 
a balmazújvárosiak, avagy az adott tele-
pülés, város lakói, ahol éppen muzsiká-
lunk. (Debrecen, Hortobágy, Nagyhe-
gyes, Hajdúszoboszló, Érmihályfalva, 
Balatonfenyves, Újtikos stb.)                                                                                                       

Szeretünk együtt lenni, megbeszélni, 
kinek  milyen öröme, sikere, vagy épp 
bánata, nehézsége van otthon, vagy a 
munkahelyén. Az együtt töltött  zene-
kari idő többségünknek olyan, mint a 
telefonnak a töltő. Energikusan, a napi 
munkából kikapcsolódva megyünk 
haza a próbákról. 

Rajtunk múlik, hogyan élünk, milyen 
értékeket követünk és közvetítünk. A 
mostanság oly fontosnak tűnő vagyon, 
a munkahelyi státusz, vallási és egyéb 
hovatartozás itt nem számít.  Itt min-
denki a nagybetűs ZENE alárendeltje.  

A zenekar egy tagja! Egy igen fontos 
tagja, mindegy hogy milyen szólamot, 
vagy hangszert fúj!                                         

Rajtunk múlik az is, hogyan ünne-
peljük a számunkra fontos emberek, 
ebben az esetben, egy közösség - a 
VETERÁN FÚVÓSZENEKAR - szüle-
tésnapját. 

Mi január 21-én nem próbát tartot-
tunk,  hanem nemes egyszerűséggel  
együtt főztünk, beszélgettünk, felemlí-
tettük a régmúltat, s örültünk ennek a 
közös  5 évnek.

Az elmúlt évben augusztusban három 
sikeres koncertet adtunk a Balatonnál.  
Ezt idén is készülünk megismételni.

A Balmazújvárosiak pedig március 24-
én és 25-én újra élőben találkozhatnak 
velünk a Tavaszi Nagykoncertünk ke-
retében, a Veres Péter Művelődési Köz-
pont színháztermében. 

(Az előadás plakátját az utolsó előtti 
oldalon találhatják)

 //  Takács Erika

SZÜLETÉSNAp
A VETERáNOKNáL

MÉG jOBBAN fIGyELÜNK 
AZ IVÓVíZ MINőSÉGÉRE! 
Az év elején életbe lépett új szabályozás a korábbinál is 
nagyobb hangsúlyt helyez az ivóvízzel összefüggő kocká-
zatok csökkentésére. Mostantól a népegészségügyi és víz-
ügyi hatóságok, valamint az ivóvíz-szolgáltatók közösen 
ellenőrzik az ivóvizet a vízforrásoktól egészen az otthoni 
csapokig. Fontos változás, hogy 2026-tól a műanyagipar 
által használt vegyületeket is vizsgálják a nyersvízben, va-
lamint minden olyan anyagot is, ami érintkezik az ivóvíz-

zel. Emellett a jövőben a lakossági tájékoztatás is bővebb, 
részletesebb lesz, például a határértékek túllépéséről is ér-
tesítik a lakosokat. Az új szabályozás arra is kitér, milyen 
lépésekkel biztosítható, hogy mindenki hozzáférhessen 
az egészséges, biztonságos ivóvízhez. A jó minőségű csap-
víz ugyanis olyan kincs, amelyhez a világon több milliárd 
ember nem jut hozzá
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KEZdÉSNEK EGy GyőZELEM 

ÉS EGy VERESÉG
A LABdARúGÓ VáRMEGyE I-BEN

újra LEHET öNKÉNTES kaTONAI 
SZOLGáLATra jELENTKEZNI 

A kiképzések tervezetten március 13-án 
indulnak az ország valamennyi pont-
ján, a Magyar Honvédség területvédel-
mi ezredeinél. Az első 2 hónapban az 
alapkiképzésen a katonai érintkezés és a 
fegyveres harc alapvető ismereteit sajá-
títhatják el a résztvevők. A képzés máso-
dik, 4 hónapos részében az önkéntesek 
folytathatják a kiképzést ugyanott, a la-
kóhelyük vonzáskörzetében, de műve-
leti besorolású alakulatnál is. Utóbbi azt 
jelenti, hogy az adott katonai szervezet-
re jellemző (akár ejtőernyős vagy búvár 
képzést is) kaphatnak, de megtanulhat-
nak harcjárművet vagy munkagépet ke-
zelni is. 

A fizikai és szellemi kihívást támasztó 
kiképzésen nagy hangsúlyt kap a csa-
patmunka, a fegyelem és a szabályok 
betartása. A szolgálat az önkéntességen 
alapul, ezért bármikor megszüntethető, 
de közben is dönthet úgy a résztvevő, 
hogy szerződéses katona lesz, vagy ka-
tonai elhivatottságát tanulmányai foly-
tatása mellett, illetve egyéb munkavi-
szonyban, tartalékosként bizonyítja. 

Az ÖKSZ második ciklusának végén 
életvezetési tanácsokkal, stressz-és 
konfliktuskezelési, probléma megol-
dási és kommunikációs stratégiákkal 
segítik a jelentkezők polgári életben 
történő elhelyezkedését, amely a kato-
na leszerelését követően megkönnyíti 
a civil életben történő tájékozódást is. 

Sokan azonban megtalálják számításu-
kat a honvédségnél: a tartalékos kato-
nák közül (beleértve az ÖKSZ program 
résztvevőit is) tavaly több mint 400-an 
választották a szerződéses katonai szol-
gálatot. 

A képzés első két hónapjában a fizetés a 
mindenkori minimálbérnek megfelelő 
összeg, ez jelenleg nettó 154 ezer, a 25 
év alattiak számára 189 ezer forint. Aki 
a program második részében speciális 
területet választ, már a garantált bérmi-
nimumot kapja havi fizetésként, amely 
jelenleg nettó 197 ezer, a 25 év alattiak 
számára közel 242 ezer forint. A részt-
vevőknek jár továbbá ruházati ellátás, 
napi egyszeri meleg étkezés, utazási 
költségtérítés, valamint szükség esetén 
szociális támogatás.  

Az ÖKSZ alatt legalább 6 hónap teljesí-
tésével 16 vagy 32, egyéves szolgálattal 
akár 64 felvételi többletpontot is lehet 
szerezni a felsőoktatási felvételi eljárás-
ban. Asikeres teljesítés az Acélkocka Al-
tisztképzési Rendszerbe történő jelent-
kezés esetén is előnyt jelent. Az eddigi 
ÖKSZ kiképzések résztvevői elhivatott-
sággal álltak a programhoz, és jellemző-
en végigcsinálták a kiképzést.

A katonai toborzók február végéig vár-
ják a jelentkezést a toborzó ügyfélszol-
gálati irodákban, a Magyar Honvédség 
Központi Online Toborzó Irodájában, 
az onlinetoborzo@mil.hu címen, vagy 
a www. iranyasereg.hu karrieroldalon.

Hajdú-Bihar, Szabolcs-Szat-
már-Bereg és Borsod-Aba-
új-Zemplén vármegyékben az 
ügyfélszolgálati irodák elérhető-
ségei:

3. HADKIEGÉSZÍTŐ ÉS 
TOBORZÓ IRODA
Cím: 4026 Debrecen, Péterfia u. 
58/A.
Telefon: 06 (30) 815-0998
E-mail: hajdu.toborzo@mil.hu

5. HADKIEGÉSZÍTŐ ÉS 
TOBORZÓ IRODA
Cím: 4400 Nyíregyháza, Dózsa 
György út 29.
Telefon: 06 (42) 501-030
E-mail: szabolcs.toborzo@mil.hu

4. HADKIEGÉSZÍTŐ ÉS 
TOBORZÓ IRODA
Cím: 3526 Miskolc, Hatvanötö-
sök útja 2.
Telefon: 06 (46) 327-245
E-mail: borsod.toborzo@mil.hu

SÁTORALJAÚJHELY
toborzó ügyszolgálati iroda 
Cím: 3980 Sátoraljaújhely, Szé-
chenyi tér 1.
Telefon: 06 (30) 815 0706
E-mail: zemplen.toborzo@mil.hu

További információk: 
iranyasereg.hu

Két kiképzési ciklus és mintegy ezer résztvevő– ez az önkéntes Katonai Szolgálat (öKSZ) elmúlt kétévi 
mérlege.  Elsősorban a 18-25 év közötti, továbbtanulást tervező fiatalok, de akár 65 éves korig minden ma-
gyar állampolgár jelentkezését várják, aki motiváltnak érzi magát és érdekli, milyen a katonák élete. 

Nagyszerűen, az aktuális listavezető elleni sikerrel rajtolt csapatunk, amit a debreceni egyetemisták ellen 
már gyengébb játék, valamint vereség követett.

    16. fORduLÓ - fEBRuáR 18. 

Balmazújvárosi FC–Nyíradony VVTK 1–0 (0–0)
100 néző. Vezette: Szűcs L.(Hetrovics R., Kiss B.)

Balmazújvárosi FC: Csorvási Attila- Fehér Zoltán, 
Kiss Bence, Kovács Milán, Miterkó Bence (Harangi 
Norbert), Szabó Barna (Kerek Balázs), Silling Máté, 
Bóz Attila, Kerekes Bence, Csige Zsolt (Bodnár 
Máté), Szabó Norbert (Bajusz Milán) Edző: Pintér 
István-Tóth Gábor
Gól: Miterkó Bence 55’
Ifjúságiak: 2–2

Pintér István: Ez most így sikerült. Gratulálok a 
csapatnak, nagyot harcoltunk.

LABdARúGÓINK HáTraLÉVő MÉRKőZÉSEI A TAVASZI SZEZONBÓL

18. forduló: 03.04. szombat 14:30 óra:   Balmazújvárosi FC  Sárréti DSK (Sárrétudvari)

19. forduló: 03.11. szombat 14:30 óra:   DASE    Balmazújvárosi FC

20. forduló: 03.18. szombat 15 óra:   Balmazújvárosi FC  Debreceni Sportcentrum-SI

21. forduló: 03.25. szombat 15 óra:   Balmazújvárosi FC   Józsa SE

22. forduló: 04.01. szombat 15:30 óra:   Bestrong SC (Debrecen)  Balmazújvárosi FC

23. forduló: 04.08. szombat 15:30 óra:   Balmazújvárosi FC  Hajdúnánás FK 

24. forduló: 04.15. szombat 15:30 óra:   Hajdúböszörményi TE  Balmazújvárosi FC

25. forduló: 04.22. szombat 16 óra:   Balmazújvárosi FC  Berettyóújfalui SE

26. forduló: 04.29. szombat 16 óra:   Monostorpályi SE  Balmazújvárosi FC

27. forduló: 05.06. szombat 16.30 óra:   Balmazújvárosi FC  Létavértes SC ’97

28. forduló: 05.13. szombat 16:30 óra:   Kabai Meteorit SE  Balmazújvárosi FC

29. forduló: 05.20. szombat 17 óra:   Balmazújvárosi FC  Hajdúsámsoni TTISZE

30. forduló: 05.27. szombat 17 óra:   Püspökladányi LE  Balmazújvárosi FC

    17. fORduLÓ - fEBRuáR 25. 

DEAC- Balmazújvárosi FC 3–2 (2–0)
30 néző. Vezette: Juhász D. (Lévai Z., Nagy R.)

Balmazújvárosi FC: Csorvási Tamás- Fehér Zoltán, 
Miterkó Bence (Harangi Norbert), Szabó Barna, 
Silling Máté, Kiss Bence, Kerekes Bence (Gabella 
József), Kerek Balázs (Légrádi Máté), Szabó Norbert 
(Bajusz Milán), Csige Zsolt, Kovács Milán. Edző: 
Pintér István- Tóth Gábor
Gól: Ferenczi Tibor 35’, Tóth Sándor 40’, Vajda 
Dominik 54’, illetve Szabó Barna 61’, 84’
Ifjúságiak: 4–2

Pintér István: Teljesen megérdemelten nyert a 
DEAC, gratulálunk nekik! Remélem, most már 
mind a két lábunk leér a földre, és ahogy pingálsz hét 
közben, úgy tudsz festeni hétvégén.
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ÉLETET MENTENI
Azon a szombati napon fülsüketítően 
csörrent meg a telefonom. Habár a hét-
végét szívesebben töltöm kikapcsoló-
dással, otthoni teendőim elvégzésével, 
az jutott eszembe: valahol baj lehet, 
ha hétvégén villanyszerelőt keresnek.
Kicsi város a miénk, mindenki ismer 
mindenkit, tudják ki az aki, a hét utol-
só napjaiban is segít a rászorulónak.

Egy régi szomszédom hívott, hogy se-
gítsek rajtuk, mert az Opus Titász le-
vágta a bejövő fővezetéket. – Nyilván 
meg volt rá az oka – gondoltam.
 –Bementem a spájzba – meséli a gaz-
dasszony – felkapcsoltam a villanyt, 
de nagyon halványan világított. Szólok 
a férjemnek, mondja biztos rossz az 
izzó. Megnézzük a többi helyiségben 
is, ugyanazt tapasztaltuk.

– Ennek fele sem tréfa, szólj be a Titász 
-hoz, mielőtt ránk ég itt a ház. 

Arra gondoltam előtte még elmosoga-
tok, de ahogy hozzáértem a vízcsap-
hoz, megrázott. Mondom a férjemnek, 

ő nem akarta elhinni, de miután hozzá-
ért őt is megrázta.
Mosogatás ide, mosogatás oda, azon-
nal betelefonáltam az ügyfélszolgálat-
ra, ahonnan rövid időn belül meg is 
érkeztek. 
Méregettek mindenfelé, majd az egyik 
kolléga számomra érthetetlen szakki-
fejezést használva azt mondta, hogy: 
„a hálózat nulla vezetékén áramot mér-
tek, földelés nincs, életveszélyesnek 
minősíti a rendszert, és a bejövő légve-
zetéket az oszlopnál levágják.”
– Azt mondták keressek egy regisztrált 
villanyszerelőt, aki a mérőhelyet és az 
érintésvédelmi földelést szakszerűen 
megcsinálja. Amennyiben a munkát 
elvégzi, kiadja a mérési jegyzőkönyvet, 
visszakötik a fővezetéket.

A bejövő nulla vezetéken érintkezési 
hiba történt és feszültség keletkezett. 
A házban a villanyóra alatt a földelő 
és a nulla vezetőt össze kell kötni. A 
szabvány szerint így alakul ki a nullá-
zás. Vagyis nem volt védőföldelés és 
feszültség lépett fel… 

Ennyi a szakszerű magyarázat.

És a valóság sokkal tragikusabb is lehe-
tett volna. Ha valaki éppen a fürdőkád-
ban ül, esetleg visszafordíthatatlan bal-
eset történhetett volna. Nem beszélve 
az elektromos tűzről, amely nem csu-
pán életünket, de házunkat, szomszé-
daink életét és javait is veszélyezteti.

A gyors és szakszerű munkának, va-
lamint az Opus Titász dolgozóinak  
köszönhetően este már újból, félelem 
nélkül lehetett használni az elektromos 
áramot.

A negyven, ötven éve épült házakban, 
lakásokban, ahol nem történt meg az 
előírás szerinti felújítás, naponta talál-
kozunk hasonló esetekkel. 

Kérem vigyázzanak magukra, vigyáz-
zanak családtagjaikra, vigyázzunk egy-
másra!

// Hartman József 
regisztrált villanyszerelő

ZáRT AjTÓK MöGött 
IS fOLyIK A MuNka

ELfOGyNI AZ 
öLELÉSBEN

A Semsey Kastély és az Ifjúsági Ház munkatársai november óta zárt ajtók mögött 
dolgoznak.  A kastély pincéjében restaurátor szakember segítségével tisztítják és 
kezelik a leltározott műtárgyakat.

Az OXENWEG Magyar szürkék útja pályázat keretén belül kialakításra kerülő 
látványtár a pályázat harmadik eleme a Kézműves ház és a Rendezvénytér után. 
A Látványtárba az idáig be nem mutatott gyűjteményi tárgyak kerülnek  majd 
bemutatásra egy kiállítás keretén belül.

// A Semsey Kastély munkatársai

A BSZC Veres Péter Gimnázium, 
Technikum és Szakképző Iskola, Bal-
mazújváros a Madách Színházzal kö-
tött együttműködésük alapján a 11. 
B osztály ingyenesen nézhette meg az 
Elfogyni az ölelésben című darabot. 

A Nyáry Krisztián forgatókönyve alap-
ján készült alkotás három nő – három 
múzsa – szemszögéből mutatja be a 
függőségeitől szabadulni képtelen, be-
tegséggel küzdő költő utolsó éveit.

A Magyar Vöröskereszt Területi Szervezete 
lakossági véradást szervez 

2023. MÁRCIUS 14-én (kedden)
12:00-17:00-ig Balmazújvároson a Művelődési 

Házban (Kossuth tér 18. szám) szeretettel várunk 
minden segíteni szándékozó véradót!

A véradásra személyi igazolványát, lakcím- és TAJ- 
kártyáját  kérjük hozza magával!

A Platinum Hajdú-Bihar Megyei Temetkezési Vállalat 
Bocsánatkérő közlemény

Tisztelt Gyászoló Család!

2023. február 3-án, pénteken 11 órakor 
néhai Kiss Sándor temetésén technikai okból 

hiba lépett fel a hangosításban. A zenele-
játszás minősége nem volt megfelelő, a külső 

hangszórók nem működtek, így azok a végtisz-
tesség tévők, akik nem a ravatalozóban tartóz-

kodtak, nem hallották a búcsúbeszédet.

Ezúton kérjük a gyászolókat, hogy próbáljanak 
megbocsájtani a szolgáltatásunk során fellépő 

hibáért.

Tisztelettel:
a Platinum Hajdú-Bihar Megyei Temetkezési Vállalat
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2023 MáRCIuSI pROGraMOK
Március 4. (szombat)
XIII. „ Sárga lovam pányvára van 
kikötve...”  Népzenei Találkozó és 
Vass Lajos szakmai nap
Helyszín: Művelődési Központ

Március 6. (hétfő) 18:00, 20:30
Dumaszínház, Anyósülés - 
Kovács András Péter önálló estje, 
előzenekar: Szabó Balázs Máté
Helyszín: Művelődési Központ

Március 6. (hétfő) 10:30
Csodamalom Bábszínház – Mosó 
Masa mosodája. Bábelőadás 
óvodások és kisiskolások részére
Helyszín: Művelődési Központ

Március 7. (kedd) 16:00 
Kézműves foglalkozás  
Helyszín: Gyermekkönyvtár, 
Olvasóterem. 

Március 8. (szerda) 
Falu rossza
Déryné Társulat, színházi előadás
Helyszín: Művelődési Központ, 
Soós Imre Színházterem

Március 14. (kedd)12:00
Véradás
Helyszín: Művelődési Központ, 
Tükrös terem

Március 11.  és 18. 
(szombat)20:00-00:30
Tavaszköszöntő Éjszakai szauna
Az éjszakai szauna programok 
20:00-00:30 tartanak 
Magyarország egyik legnagyobb 
„100 fős” szaunaházában. 
Helyszín: Kamilla Gyógyfürdő
A részvétel előzetes regisztrációhoz 
kötött, érdeklődni és foglalni a 06-
52/821-400 telefonszámon lehet.

Március 15. (szerda)
Megemlékezés a 1848–49-es forra-
dalom és szabadságharc alkalmából
Ünnepi műsor és koszorúzás
Helyszín: Művelődési Központ, 
Soós Imre Színházterem és 
Kossuth téri díszpark

Március 15. (szerda)
Kirándulás az Aradi-gáthoz
A részletes program a későbbi-
ekben az egyesület honlapján és 
Facebook oldalán lesz olvasható.

Március 15. (szerda)
Extra peeling programok a Bio 
és Tüzes szaunákban.  Hétvégi 
menetrend szerinti szauna nyitva-
tartás extra peeling programokkal 
a Bio és Tüzes szaunákban:15:00 
himalájai sós peeling, 17:00 mézes 
bőrtáplálás. A szaunaszeánszok 
kezdő időpontjai a 100 fős szau-
naházban: 13:00, 14:00, 15:00, 
17:00, 18:00
Helyszín: Kamilla Gyógyfürdő

Március 18. (szombat) 19:00
Tavaszköszöntő bál. 
Vacsorával egybekötött zenés, 
táncos rendezvény
Helyszín: Hotel Kamilla
Érdeklődni a Hotel Kamilla 
recepcióján, illetve a +36-30/ 111-
0771 telefonszámon lehet.

Március 18. (szombat) 19:00
Tagi bankett. Vacsorával 
egybekötött zenés, táncos 
rendezvény, zenél a Moni Band 
zenekar
Helyszín: 48-as Olvasó Népkör
Érdeklődni és foglalni a +36-20/ 
287-5440 telefonszámon lehet.

Március 21. (kedd) 16:00 - 18:00 
Kézműves foglalkozás
Helyszín: Gyermekkönyvtár, 
Olvasóterem. A programon való 
részvétel díjtalan.

Március 23. (csütörtök) 17:00 
Lelkünk rezdülései- verseiből 
szemezget Buglyó Juliánna és Veres 
Csaba
Helyszín: Felnőtt Könyvtár, 
Olvasóterem. A programon való 
részvétel díjtalan.

Március 24-25. 
(péntek-szombat) 
Veterán Úttörőzenekar koncert
Helyszín: Művelődési Központ, 
Soós Imre Színházterem

Március 25-26. 
(szombat-vasárnap)
Szaunamaraton. Szeánszok kezdő 
időpontja: 11:00, 13:00, 14:00, 
15:00, 17:00, 18:00, 19:00
Helyszín: Kamilla Gyógyfürdő

               ÁpRIlSI
           pRogramelőzeteS

április 29. (szombat)
12:00-02:00
XIII. Kézi és gépi juhnyíró verseny
Juhnyíró verseny, majd este 
vacsorával egybekötött bál
Helyszín: Rákóczi Olvasó Népkör
Érdeklődni és foglalni a 
+36-30/ 730-2793, +36-30/ 
346-0405telefonszámokon lehet, 
illetve a jegyeket a Rákóczi kör 
épületében lehet megvásárolni 
elővételben.

állandó programok a Lengyel Menyhért Városi Könyvtárban:
Keddenként Ringató foglalkozás a felnőtt könyvtár olvasótermében – belépődíjas

A Kamilla Fürdő karbantartási szünetet tart 2023. március 27-31. közötti napokon,
A fürdő újbóli megnyitása 2023. április 1. 09:00-kor várható.
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Balmazújváros Város önkormányzata
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 4-5.
Tel: 52/580-102, Fax: 52/370-035
Ügyfélfogadás: 
Hétfő: zárva, Kedd: 7:30–18:00
Szerda: 7:30–12:00, Csütörtök: zárva,
Péntek: 7:30–11:30
Szociális csoport - Irodák: Fsz.9., 10.
Helyi adó csoport - Irodák: Fsz. 15., 16., 17.
Építési csoport - Iroda: Fsz. 13.

NAV ügyfélszolgálat
Hétfő: 8:00–12:00, 13:00–16:00, Kedd: zárva 
Szerda: 8:00–12:00, 13:00–16:00, 
Csütörtök: 8:00–12:00, Péntek: 8:00–12:00

Kormányablak 
Balmazújváros Kossuth tér 3.
Okmányiroda, Szociális ügyek, 
Nyugdíjügyek, Gépjármű ügyek
Ügyfélfogadás: Hétfő: 8:00–18:00, 
Kedd: 8:00–16:00, Szerda:  8:00–18:00, 
Csütörtök:  8:00–16:00, Péntek:  8:00–12:00

Balmaz Intercom Kft.
Balmazújváros, Vasút sor 1/a. Tel: 52/240-049 
Hétfő: 8:00–16:00,  Kedd: 10:00–18:00
Csütörtök: 8:00–12:00, Péntek: 10:00–17:00

Temetkezés - Köztemető
Tel.: 52/370-052  
Temetői ügyelet: 30/9588-310

általános segélyhívó 112
Ezen a számon lehet elérni a mentőket, 
tűzoltóságot és a rendőrséget

Mentőszolgálat - Mentőállomás
4060 Balmazújváros, Dózsa Gy. u. 1.
Segélyhívó: 112

Orvosi rendelés (szakrendelésekkel)
Központi szám: 52/580-060

Központi Orvosi Ügyelet
4060 Balmazújváros, Dózsa György út 5-7.
Tel:  70/370-3104

Ügyeleti idő Hétfő-Péntek: 
18:00-tól másnap reggel 08:00 óráig
Hétvégén, munkaszüneti 
napokon folyamatosan

Rendőrkapitányság
4060 Balmazújváros, Debreceni utca 4.
Tel: 52/370- 013

önkormányzati Tűzoltó-parancsnokság
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Segélyhívó: 112
Tel: 52/ 370-066     

Balmazújváros Római Katolikus plébánia
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 17. 
Tel: 52/ 580-623

Balmazújvárosi Református Egyházközség
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 12. 
Tel/fax: 52/370-169
Hivatali órák: H–P: 8:00–12:00

Vízmű
4060 Balmazújváros, Nádudvari u. 10.
Web: vizcenter.hu
Tel: 80/205-157

posta
4060 Balmazújváros, Dózsa Gy. u. 5-7.
Tel: 52/370-140
Nyitva: H–P: 8:00–18:00 
Szo: 8:00–11:00

Városgazdálkodás
4060 Balmazújváros, Vasút sor 1/a.
Tel: 52/580-678

Balmazújvárosi Kistérség 
Humán Szolgáltató Központ
4060 Balmazújváros, Veres P. u. 8.
Tel: 52/580-598
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12. 
Tel:52/370-399

Nefelejcs Idősek Otthona
4060 Balmazújváros, Veres Péter utca 57.
Tel: 52/370-222

Vöröskereszt
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Tel: 70/933-8392
Ügyfélfogadás: K és Cs: 9:00–15:00
email: balmazujvaros@voroskereszt.hu

Magyar Máltai Szeretetszolgálat
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Tel: 30/388-2732
Ügyfélfogadás: Csüt.: 14:00–16:00

GyÓGySZERTáraK

Augusztin Béla Gyógyszertár 
Balmazújváros, Dózsa Gy. u 3. 
Tel: 52/370-043 
Hétfő–Péntek: 8:00-18:00,
Szombat: 8:00-12:00

Korona patika
Balmazújváros, Veres P. 2/d 
Tel: 52/377-392 
Hétfő–Péntek: 8:00-18:00, 
Szombat: 8:00-12:00

őrangyal Gyógyszertár 
Balmazújváros, Bocskai u 2-4. 
Tel: 52/580-020 
Hétfő–Péntek: 8:00–19:00 
Hétvégén és ünnepnap: 8:00–12:00
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KuLTuRáLIS INTÉZMÉNyEK

Veres péter Kulturális Központ 
Balmazújváros, Kossuth tér 18. 
Tel: 52/580-518, H-P: 800-2000 és Sz: 800-1200

Ifjúsági és Közösségi ház 
Balmazújváros, Arany J. 1/b-c 
Tel: 52/821-021, H-P: 800-2000

Semsey Kastély 
Balmazújváros, Debreceni u. 2. 
Tel: 52/821-555, K-V: 1000-1800

Tourinform iroda 
Balmazújváros, Debreceni u 2. Tel: 52/821-555 
H–P: 900-1700, Szombat:1000-1600

Lengyel Menyhért Városi Könyvtár 
Balmazújváros Dózsa Gy. u. 1. Tel: 52/370-326 
K–Sz: 800-1800, Cs-P: 800-1700, Szo: 800-1200

BAKI Egyesület
Balmazújváros, Batthyány u. 26.. Tel: 70/ 947-3201 
Hétfő-Péntek 800-1600, Szombat:1200-1800

//      fotó: magánarchívum


